PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 099/2012 (PMRC)

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação
das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº
099/2012 (PMRC), realizado no dia 19 de Novembro de 2012 (Lances e Habilitação), para seleção de proposta
visando a possível aquisição de recarga e suprimentos de informática diversos, para uso nas
Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino e na Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Esportes e Lazer, por um período de 05 (cinco) meses, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO
PRESENCIAL, em favor das F. J. Santos Suprimentos Ltda EPP (CNPJ/MF 04.896.586/0001-31)e
Andipel Papelaria Ltda ME (CNPJ/MF 14.227.560/0001-98), por terem satisfeito os procedimentos dentro
das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração como abaixo
descreve:

Item Produto / Discriminação Marca Quant Vlr Uni

(R$)
Proponente
Vencedora

01 Cartucho Remanufaturado 60 (colorido) – CC643W pigmento
colorido – mínimo de 5ml - c/ casco Masterprint 05 48,60 Andipel Papel. Ltda ME

02 Cartucho Remanufaturado 60 (preto) – CC640W pigmento preto
– mínimo de 5ml - c/ casco Qualliprinting 05 41,00 F. J. Santos

Suprimentos Ltda EPP

03 Cartucho Remanufaturado 92 A – C9362WL pigmento preto –
mínimo de 5ml - c/ casco Masterprint 05 31,10 Andipel Papel. Ltda ME

04 Cartucho Remanufaturado 93 A – C9361WL pigmento colorido –
mínimo de 5ml - c/ casco Masterprint 05 46,95 Andipel Papel. Ltda ME

05 Recarga p/ Toner Sansung D2850 p/ impressora Sansung ML
2851ND Qualliprinting 10 82,50 F. J. Santos

Suprimentos Ltda EPP
06 Recarga p/ Toner Sansung ML2165 p/ impressora Sansung ML

2165 Qualliprinting 10 75,00 F. J. Santos
Suprimentos Ltda EPP

07 Recarga p/ Tonner 12A p/ Impressora HP LaserJet 1022 Qualliprinting 10 56,00 F. J. Santos
Suprimentos Ltda EPP

08 Recarga p/ Tonner 35A p/ impressora HP LaserJet P1006 Qualliprinting 10 53,00 F. J. Santos
Suprimentos Ltda EPP

09 Toner original Sansung ML2165 p/ impressora Sansung ML
2165 Samsung 04 225,00 F. J. Santos

Suprimentos Ltda EPP
10 Tonner Original do fabricante 12A p/ Impressora HP LaserJet

1022 HP 03 236,50 Andipel Papel. Ltda ME
11 Tonner Original do fabricante 35A p/ impressora HP LaserJet

P1006 HP 02 217,00 Andipel Papel. Ltda ME
12 Tonner original do fabricante 85A p/ impressora HP LaserJet

P1102w HP 04 213,00 Andipel Papel. Ltda ME
13 Tonner Original do fabricante da impressora p/ impressora

Lexmark E120 – 12018SL Lexmark 02 155,00 F. J. Santos
Suprimentos Ltda EPP

14 Tonner Original do fabricante da impressora p/ Impressora
Xerox Phaser 3125 Xerox 03 326,50 Andipel Papel. Ltda ME

15 Tonner original HP CB540A - LaserJet Color CP1215 original do
fabricante da impressora HP 03 240,00 F. J. Santos

Suprimentos Ltda EPP
16 Tonner original HP CB541A - LaserJet Color CP1215 original do

fabricante da impressora HP 03 233,00 F. J. Santos
Suprimentos Ltda EPP

17 Tonner original HP CB542A - LaserJet Color CP1215 original do
fabricante da impressora HP 03 233,00 Andipel Papel. Ltda ME

18 Tonner original HP CB543A - LaserJet Color CP1215 original do
fabricante da impressora HP 03 233,00 Andipel Papel. Ltda ME

19 Tonner original Sansung D2850A p/ impressora Sansung ML
2851ND Samsung 04 374,00 Andipel Papel. Ltda ME

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 19 de Novembro de 2012.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.com.br/